平成 27 年 5 月 14 日

報道機関 各位

株式会社 鳥取銀行

米子支店の新築移転および店名変更並びに皆生通出張所の統合について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）は、鳥取県西部および島根県東部地域からなる中海圏

域の中核店舗である米子支店を平成 28年 10 月に新築移転することといたします。

あわせて、米子支店の店名を「米子営業部」に変更し、更なる機能強化を図るとともに、新店

舗を現皆生通出張所の敷地内に建設することから、皆生通出張所を米子支店内に移転した後に統

合いたしますのでお知らせします。

新店舗につきましては、地域の基幹店として、よりご利用いただきやすい店舗とするとともに、

両店舗の人員や機能を集約し、より質の高いサービスを提供してまいります。

記

１．スケジュール（予定）概要

平成27年10月5日（月） ・米子支店   店名変更（「米子支店」から「米子営業部」へ変更）

・皆生通出張所 店舗移転（「米子営業部内」に移転し、店舗内店舗化）

平成 28 年 7 月（予定） ・皆生通出張所 店舗統合（「米子営業部」を業務継承店とし統合）

平成 28 年 10 月（予定） ・米子営業部  新築移転（現皆生通出張所敷地内に移転）

２．新店舗概要

＜所在地＞

・米子市東福原4丁目 現皆生通出張所敷地内

＜土地＞

・敷地面積 2,767㎡（837坪）

＜建物＞

・鉄骨造 4階建

・延床面積 2,550㎡（771坪）

（注）新店舗の詳細につきましては、決定次第

あらためてお知らせいたします。

新店舗イメージ

周辺地図

３．米子支店の店名変更および新築移転について

＜米子支店 店舗概要（波線が変更点）＞

 現在 店名変更後 新築移転後

変更日  平成 27 年 10 月 5 日（月） 平成 28 年 10 月（予定）

店舗名 米子支店 米子営業部 米子営業部

店番 160 変更ございません 変更ございません

所在地 米子市東福原 1-1-15 変更ございません 米子市東福原 4丁目

現皆生通出張所敷地内

電話番号 （0859）33-1441 変更ございません 変更ございません

FAX 番号 （0859）39-0158 変更ございません 変更ございません

４．皆生通出張所の店舗移転および店舗統合について

（1）店舗移転について

平成 27 年 10 月 2 日（金）を現地での最終営業日とし、平成 27 年 10 月 5 日（月）に現米

子支店内に移転し、店舗内店舗として営業してまいります。

（2）店舗統合について

平成 28 年 7 月（予定）に米子営業部（現米子支店）を業務継承店として、店舗統合を実施

いたします。

（3）皆生通出張所のお客さまのお取引きについて

＜平成 27年 10月 5日（月）以降（店舗移転後）のお取引きについて＞

皆生通出張所のお客さまの口座番号の変更はございません。また、お持ちの通帳・証書・

キャッシュカードは引き続きご利用いただけます。

＜平成 28年 7月（予定）以降（店舗統合後）のお取引きについて＞

皆生通出張所のお客さまの口座番号は変更させていただきます。各種お取引きやお手続き

などの詳細につきましては、お客さま宛に別途郵便でご案内させていただきます。

なお、お客さまのお取引きは、統合後も業務継承店である米子営業部（現米子支店）にて

引き続きお取扱いさせていただきます。

＜皆生通出張所 店舗概要（波線が変更点）＞

 現在 店舗移転後 店舗統合後

変更日  平成 27 年 10 月 5 日（月） 平成 28 年 7 月（予定）

店舗名 皆生通出張所 変更ございません （業務継承店）米子営業部

店番 186 変更ございません 160

所在地 米子市東福原 4-23-7 米子市東福原 1-1-15

（現米子支店内）

米子市東福原 1-1-15

電話番号 （0859）23-1212 （0859）33-1441  （0859）33-1441

FAX 番号 （0859）39-0170 （0859）39-0158  （0859）39-0158

※ 店舗移転後の所在地、電話番号、FAX 番号につきましては、現米子支店と同一となります。

※ 皆生通出張所のＡＴＭコーナーにつきましては、新店舗建設工事のため、平成 27 年 10 月 2日（金）をもち

まして営業を終了させていただきます。

以 上

＜本件についてのお問い合わせ先＞
経営統括部（佐々木・安田）

TEL：0857-37-0260